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VALTION ELÄKERAHASTON VUODEN 2025 SISÄISEN TALOUSARVION HYVÄKSYMINEN

1 Valtion eläkerahasto 

Valtion eläkerahasto (jäljempänä rahasto tai VER) on valtion talousarvion ulkopuolinen rahasto, jonka 

tarkoituksena on varautua julkisten alojen eläkelain (81/2016) piiriin kuuluvaan valtion palvelukseen ja 

muuhun valtion eläketurvan rahoituksen piiriin kuuluvaan palvelukseen perustuvien eläkkeiden ja muiden 

niihin verrattavissa olevien etujen maksamiseen sekä tasata näistä valtiolle aiheutuvia menoja. Valtion 

eläkerahastosta annetun lain (1297/2006) mukaan rahasto on valtiovarainministeriön ohjauksessa ja 

valvonnassa. Rahaston varat ovat valtion varallisuutta, jotka on uskottu rahaston hallintaan. Rahaston tuloja 

ovat rahastolle tuloutettavat eläkemaksut, rahaston varoille saatavat tuotot sekä muut tulot siten kuin valtion 

eläkerahastosta annetussa laissa säädetään. Vuoden 2025 osalta rahastosta siirretään valtion talousarvion 

yleiskatteeksi määrä, joka vastaa 42 prosenttia julkisten alojen eläkelain piiriin kuuluvaan valtion palvelukseen 

perustuvista eläkkeistä ja muista valtion eläketurvan rahoituksen piiriin kuuluvista eläkkeistä aiheutuvasta 

vuotuisesta menosta. Valtion eläkerahastoa koskevaa lakia muutettiin 2022 siten, että rahastosta valtion 

talousarvion yleiskatteeksi vuosittain siirrettävää määrää lisättiin aikaisemmasta 40 prosentista asteittain 45 

prosenttiin valtion eläkemenosta. Talousarviosiirto nousee asteittain 41 prosentista 45 prosenttiin vuosina 

2024–2028. Rahaston toiminnasta aiheutuvat menot suoritetaan rahaston varoista. Rahaston toiminnan kulut 

tilinpäätöksessä vuodelta 2023 olivat 0,04 prosenttia varojen määrään suhteutettuna. Rahaston 

sijoitusvarallisuuden arvo oli syyskuun 2024 lopussa 24,1 miljardia euroa.

2 Talousarvioehdotus

Rahaston hallitus tekee rahastosta annetun lain (1297/2006) 3 §:n 2 momentin 5 kohdan mukaan 

valtiovarainministeriölle ehdotuksen rahaston vuotuiseksi talousarvioksi. Valtiovarainministeriö hyväksyy 

rahastosta annetun lain 2 §:n 2 momentin mukaan rahaston vuotuisen talousarvion. Valtioneuvoston asioiden 

käsittelystä valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnassa 3.1.2002 antaman määräyksen (TM 0201) mukaan 

valtion talousarvion ulkopuolisten rahastojen talousarviot on ennen ministeriön hyväksymispäätöstä 

käsiteltävä valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnassa.

Talousarviossa vahvistetaan rahaston toimintamenot, jotka maksetaan rahaston varoista. Vuoden 2025 

talousarviossa rahaston toiminnan kuluiksi on arvioitu yhteensä 9 399 000 euroa, mikä on 125 000 euroa (-1 

%) vähemmän kuin vuoden 2024 sisäinen budjetti ja 391 000 euroa (+4 %) suurempi kuin vuoden 2024 

ennuste. Vuodelle 2025 ei ole suunniteltu käyttöomaisuusinvestointeja. Vuoden 2024 osalta suunnitellut 
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toimitilojen uudistamiseen liittyvät kalustehankinnat on kirjattu kuluvan vuoden kuluksi, niiden ollessa 

huomattavasti ennakoitua pienemmät. 

Suurimmat euromääräiset kululisäykset verrattuna vuoden 2024 ennusteeseen ovat henkilöstökuluissa ja 

omaisuuden hallinnointipalveluissa. Muita merkittäviä kulueriä ovat tietopalvelut ja muut asiantuntijapalvelut. 

Henkilöstökulut eli palkat ja palkkiot sivukuluineen ovat rahaston toiminnan suurin yksittäinen kuluerä. 

Henkilöstökulut ovat budjettiesityksen mukaan 4 318 000 euroa, mikä vastaa noin 46 prosenttia toiminnan 

kulujen yhteismäärästä. Henkilöstökulujen lisäystä vuoden 2024 ennusteeseen verrattuna on 230 000 euroa. 

VERillä on 29 vakituista virkaa, joista yksi on täyttämättä jätetty virka, jota ei ole huomioitu vuoden 2025 

budjettiesityksessä. Budjettiesityksessä on henkilöstökuluihin huomioitu 3,1 prosentin suuruinen 

yleiskorotusvarauma 10 kuukauden osalta, kahden henkilön virkavapaalta paluu vuoden 2025 kuluessa ja 

analyytikon resurssi kymmenen kuukauden osalta, mikä jätettiin 2024 perustamatta ja täyttämättä.

Omaisuuden hallinnointipalveluihin on budjetoitu 1 705 000 euroa. Kululisäys on 59 000 euroa, jossa on 

huomioitu OP Varainhoidon sekä Albourne Partnersin laskutusta kasvattavat indeksikorotukset.

Tietopalveluiden kuluerä on yhteensä 888 000 euroa ja kululisäystä verrattuna kuluvan vuoden ennusteeseen 

on 25 000 euroa. Suurin kuluerä muodostuu Bloombergin tietopalvelulaskutuksesta, joka on vuositasolla noin 

733 000 euroa. Vuoden 2024 toisella vuosipuoliskolla on luovuttu yhdestä Bloomberg-käyttäjälisenssistä, 

mikä pienentää hieman kuluvan vuoden ennustetta ja vaikuttaa vuoden 2025 budjetoituihin kuluihin. 

Bloomberg-kustannuksiin vaikuttavat myös USD-valuuttakurssien muutokset. Kuluerässä on huomioitu myös 

epälikvidien sijoitusten tietokantapalvelu. 

Muihin asiantuntijapalveluihin on budjetoitu 777 000 euroa. Näiden kulujen arvioidaan laskevan 9000 eurolla 

vuoden 2024 ennusteeseen nähden, sillä PremiaLab-analyysityökalusta luovutaan ja asianajopalvelujen 

kustannuksia vähennetään. 

Valtiovarainministeriö on todennut vuoden 2024 talousarvion hyväksymisen yhteydessä, että tulevien 

talousarvioiden laatimisessa tulee huomioida julkisen talouden säästötavoitteet. VERin budjetin laadinnassa 

on huomioitu julkisen talouden säästötavoitteita mm. seuraavin toimin: Vastuullisuusanalyytikon virka on 

jätetty täyttämättä, ostettuja palveluita supistetaan (esim. asianajopalvelut), PremiaLab-analyysipalvelusta 

luovutaan ja yhdestä Bloomberg-käyttäjälisenssistä on luovuttu kuluvan vuoden aikana. Lisäksi pienempiin 

kulueriin on sovellettu säästötavoitteita mm. matkapuhelimien leasing-aikaa pidentämällä sekä posti- ja 

siivouspalveluja vähentämällä. 
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